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Sammanfattning 
Utomstående organisationer kan få bidrag från stadsdelsnämnden 

till sin verksamhet. Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm har 

ansökt om 120 000 kr i verksamhetsbidrag för år 2013. Föreningen 

har till syfte att utan ersättning hjälpa äldre på Östermalm med 

ledsagning till sjukhus etc. samt bistå vid promenader och göra 

hembesök. Mot bakgrund av att SPF Väntjänst bedriver en 

angelägen verksamhet samt saknar medlemsavgifter och därmed är 

beroende av ekonomiskt stöd, anser förvaltningen att bidrag om 

120 000 kr ska beviljas. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Samverkan med de 

fackliga organisationerna och information till landstinget har skett.  

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisa-

tioner som på lokal nivå bedriver frivilligt socialt arbete till stadsdelens 

invånare. Riktlinjer fastställdes av nämnden år 2009. Bidragens syfte är 
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att stödja verksamheter som är ett komplement eller alternativ till den 

verksamhet som nämnden bedriver och som är uppsökande, individ-

stödjande och aktiverande. Målgruppen är personer med behov av stöd, 

till exempel äldre eller personer med psykisk ohälsa, missbruk eller so-

cialt utanförskap.  

 

Föreningsbidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. 

Verksamheten som bidragen sökts för ska äga rum inom Östermalms 

stadsdelsområde och vara riktade till dess invånare. Verksamhetsbidrag, 

som beviljas för ett år i taget, är ett stöd till organisationer som bedriver 

en etablerad verksamhet. Det avser stöd till den direkta verksamheten 

och kan inkludera driftskostnader som hyra och personal. Projektbidrag 

ska avse tidsbegränsade satsningar och kan beviljas oberoende av om 

föreningen erhåller verksamhetsbidrag. Till ansökningsblanketten ska 

stadgar, årsberättelse, verksamhetsplan och budget bifogas. Om en 

sökande organisation har tillgångar/kapital överstigande ett basbelopp, 

44 500 kr för år 2013, så ska det beaktas vid prövning av ansökan och 

användas i första hand.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har följt de av nämnden fastställda riktlinjerna om före-

ningsbidrag till frivilliga organisationer. Föreningen SPF Väntjänst på 

Östermalm har ansökt om 120 000 kr i verksamhetsbidrag för år 2013. 

Till ansökan har bifogats stadgar, verksamhetsberättelse för 2011, 

verksamhetsplan och budget. Verksamhetens intäkter baseras på bidrag 

från Östermalms stadsdelsnämnd samt stiftelser, fonder och enskilda.   

 

SPF Väntjänst har till syfte att utan ersättning hjälpa alla behövande äldre 

på Östermalm med ledsagning till sjukhus, vårdcentral etc. samt bistå vid 

promenader och göra hembesök. Föreningens verksamhet ska ses som ett 

komplement till hemtjänsten. SPF Väntjänst består av ca 90 frivilliga som 

är medlemmar i de fem SPF-föreningarna på Östermalm. Det finns 

därutöver en timanställd konsult som bemannar verksamheten varje 

vardagsförmiddag. Samarbete sker med nämndens äldreomsorg som 

bland annat annonserar om verksamheten i lokalpressen samt upplåter en 

lokal på Bo Bergmans gata 4 till en kostnad av ca 50 000 kr per år. 

 

År 2010 och 2011 sökte SPF Väntjänst om 120 000 kr för respektive år 

och beviljades de sökta beloppen. Föreningen ansökte om samma summa 

för år 2012 men mot bakgrund av stadsdelsnämndens försämrade 

ekonomiska läge beviljades i början av 2012 endast en delsumma av det 

sökta beloppet. Nämndens ekonomi förbättrades under året vilket medgav 

att resterande bidragsdel utbetaldes, totalt beviljades 120 000 kr.  
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Eventuellt nytt beslut om bidrag är avhängigt att föreningen har bedrivit 

den verksamhet som angavs i förra årets ansökan. Av ansöknings- 

handlingarna framgår att under år 2011 har 771 hjälpinsatser utförts av 

SPF Väntjänsts medhjälpare till sammanlagt 131 personer. Det är en 

minskning med ett sextotal insatser sedan år 2010. Vid uppföljning av 

verksamheten avseende år 2012 framkommer att föreningen har 

intensifierat informationen och därmed nått ut till fler personer, totalt 

165 st, och utfört fler hjälpinsatser, 791 st, för 2012.  

 

Den största delen av insatserna har rört ledsagning till sjukhus, läkare 

m.m men även en stor del promenader/inköp har utförts. Insatserna, 

särskilt ledsagning och sällskap under sjukhusbesök, är ofta tids-

krävande.  Målet för 2013 är att bistå ca 200 äldre med 800-900 

insatser. Fortsatta insatser ska göras för att rekrytera fler frivilliga 

medhjälpare samt utveckla och utvidga informationsinsatserna, bland 

annat till hemtjänsten, för att nå ut till fler hjälpbehövande. 

 

SPF Väntjänst har enligt sin senaste balansräkning egna tillgångar om 

112 097 kr. Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer ska egna tillgångar 

överstigande ett basbelopp beaktas vid prövning av ansökan och dessa 

ska användas i första hand. Förvaltningen anser att SPF Väntjänst 

bedriver en angelägen verksamhet som förstärker och kompletterar 

nämndens äldreomsorg. Mot bakgrund av att de saknar medlemsavgifter 

och har personalkostnader föreslås att verksamhets bidrag om 120 000 kr 

beviljas.  

 

Bilaga 
1 Ansökan om föreningsbidrag från Föreningen SPF Väntjänst på 

Östermalm 

 


